CLÁUSULA OITAVA: DO ENDEREÇAMENTO DE VALORES

8.1. A s RESPONSÁVEIS COLABORADORAS, em função dos atos e fatos ilícitos
assumidos nos termos da Cláusula Quinta, reconhecem a dívida apurada neste Acordo de Leniência,
assumindo o compromisso de pagar R$ 31.156.767,70 (trinta e um milhões, cento e cinquenta e seis
mil, setecentos e sessenta e sete reais e setenta centavos) (Valor Global do Acordo de Leniência) ,
na forma e condições expressas nos ANEXO II e ANEXO III, que constitui parte integrante do
presente Acordo de Leniência, nos termos indicados abaixo. 

8.1.1. Tendo em vista que os fatos objeto deste Acordo também integram o acordo